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Indledning 

2020 i Sydøstjyllands Politi kom til at stå i coronaens tegn, ligesom for så mange 
andre. Vi går ind i 2021 mange erfaringer rigere, hvilket man jo ikke skal underkende 
betydningen af for vores fremtidige arbejde – alligevel kunne vi nok alle godt have 
været foruden. 
 
Som politi oplevede vi i 2020 fald i kriminaliteten på fx indbrudsområdet i et helt uset 
omfang. Vel har kurven være nedadgående over en årrække, men i 2020 oplevede 
vi mange dage uden ét eneste indbrud i privat beboelse på dagens døgnrapport. 
På dette punkt så vi bl.a. en virkning af, at så mange mennesker arbejdede hjemme, 
og vi fik herfra og fra de mange aflyste store begivenheder frigivet ressourcer til at 
løse de mange nye corona-afledte politiopgaver. Det kan man læse meget mere om 
i denne årsberetning. 
 
På trods af corona-situationen i 2020, lavede vi i Sydøstjyllands Politi også meget 
almindeligt og ualmindeligt politiarbejde. Der blev taget telefoner, optaget 
anmeldelser, lavet udrykninger og efterforskninger, udført lokalpolitiarbejde og 
færdselsindsatser sammen med alt det andet politiarbejde, som borgerne har 
efterspurgt hos os i 2020. Der blev også lavet anklagerarbejde med tiltaler og 
retsmøder, selvom meget af det foregik fra anklagernes private bopæle, og selvom 
retterne i en periode holdt corona-lukket. Fordi vi lykkedes som almindeligt politi ved 
siden af de ualmindelige opgaver, ser vi tilbage på et 2020 med flotte resultater. 
Specielt vil jeg fremhæve, at Sydøstjyllands Politi målopfyldte på alle krav på 
sagsbehandling af volds-, voldtægts- og våbenområdet. Vi er meget tilfredse med, 
at borgerne i politikredsen nu får endnu hurtigere afgørelser i sagerne i disse 
kategorier. 
 
Sydøstjyllands Politi kunne også med tilfredshed læse årets tryghedsundersøgelse. 
Igen i år viste tryghedsmålingen nemlig, at trygheden og tilliden til politiet i 
Sydøstjyllands Politikreds ligger på et højt niveau – også højere end 
landsgennemsnittet. 
 
Samlet set er vi i Sydøstjyllands Politi overordnet tilfreds med årets politiindsats. Det 
håber vi også er oplevelsen hos borgere og samarbejdsparter. Nu iler vi videre mod 
udmøntning af den nye flerårsaftale for politiet, og i dette arbejde har vi borgerne og 
samarbejdsparter som pejlemærke. 
 
 
 
 



6 

 

  

Den strategiske ramme for Sydøstjyllands Politi i 2020 er en 1-årig forlængelse af flerårsaftalen 2016-2019.  
 

 

  

 

  

 

  

 

Vision 
Vi skaber tryghed. 
I samarbejde med det øvrige 
samfund sikrer politiet og 
anklagemyndigheden, at Danmark 
er et trygt og sikkert land.  

Mission 
Politiet skal virke for tryghed, 
sikkerhed, fred og orden i samfundet 
gennem forebyggende, hjælpende og 
håndhævende virksomhed. 
Anklagemyndigheden skal sammen 
med politiet sikre, at strafskyldige 
drages til ansvar, og at der ikke sker 
forfølgning af uskyldige. 
 

 

Strategisk Ramme  
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Sydøstjyllands Politi og Corona  
Temaet for år 2020 er corona – også for Sydøstjyllands 
Politi, hvor det som mange andre steder har været med 
til at sætte dagsorden. Både for vores opgaveløsning, for 
organiseringen af arbejdet og for Sydøstjyllands Politi og 
Anklagemyndighed som arbejdsplads. 

 
Politiets arbejde under corona 
Politiet har haft - og har fortsat ansvaret for at koordinere 
myndighedernes indsats lokalt, og det har blandt andet 
betydet, at den Lokale Beredskabsstab, som bliver 
nedsat i krisesituationer, har været aktiveret i skiftende 
niveauer hen over hele perioden. Den Lokale 
Beredskabsstab består ud over politiet af 
repræsentanter fra forskellige myndigheder, som fx 
regioner, kommuner, Beredskabsstyrelsen, 
Hjemmeværnet, Arbejdstilsynet og Styrelsen for 
Patientsikkerhed og skal sikre koordinering og et tæt 
samarbejde ud fra et helhedssyn i Sydøstjyllands 
Politikreds.  
 
Sideløbende har der også være et tæt samarbejde med 
kommunerne på kredsrådsmøderne med alle 
borgmestre i politikredsen og via SSP-samarbejdet. Den 
tætte dialog har været vigtig for at hjælpe borgerne bedst 
muligt gennem en usikker tid – og for at forebygge 
smittespredning i samfundet. 
 
En del af samarbejdet i LBS har været etableringen af 
testcentre og vaccinationscentre i kredsen, hvor 
Sydøstjyllands Politi også løbende har ført tilsyn.  
 

Den 11. marts 2020 blev en 
stor del af Danmark lukket ned 
på grund af corona-pandemien. 

Mink – en opgave i opgaven 

Da regeringen besluttede, at der hurtigst muligt 
skulle ske aflivning af mink i Danmark af hensyn til 
smittespredning, blev der nedsat fire regionale 
operationsstabe med ansvar for at koordinere 
operationen i egen region.  
 
Sydøstjyllands Politi fik derved ansvaret for at 
koordinere indsatsen i Region Syd, som består af 
tre politikredse. 
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Sydøstjyllands Politi og Corona  
 

Nedlukningen af Danmark 
Nedlukningen af Danmark har betydet anderledes 
opgaver for Sydøstjyllands Politi – og samtidig faldt 
opgaver, som politiet plejer at løse fra, fx som 
konsekvens af nedlukningen af forlystelses- og 
idrætslivet med fodboldkampe, festivaller, koncerter 
m.m., der blev aflyst.  
 
 

Vejledning og dialog 

Siden regeringen indførte de første restriktionerne for at 
forhindre smittespredningen i Danmark, har det været 
politiets opgave at sikre overholdelsen af de nye 
lovgivningsinitiativer.  
 
Derfor har Sydøstjyllands Politi haft ekstra covid-patruljer 
på gaden for at føre tilsyn og for at indgå i dialog og vejlede 
borgerne. Det har været særlig aktuelt i forbindelse med 
nedlukningen og restriktionerne for nattelivet, restauranter, 
barer, butikker. Og ikke mindst i forbindelse med 
forsamlingsforbuddet.  
 
Sydøstjyllands Politi har også løbende ført tilsyn med de 
steder, hvor der plejer at samles mange mennesker for at 
sikre, at forsamlingsforbuddet også blev overholdt fx i 
parker, strande og åbne pladser, da forårssolen kom og på 
gågader, storcentre, ved genbrugspladser og plantecentre. 
I vinterperioden blev det pludselig kælkebakker og frosne 
søer m.v., der blev samlingssteder for de ellers indelukkede 
borgere på hjemmearbejde eller uden mulighed for i øvrigt 
at bruge tiden efter egne behov. 
 
I Sydøstjyllands Politikreds har borgerne generelt været 
gode til at efterkomme myndighedernes retningslinjer og til 
at følge vores anvisninger, så der langt hen ad vejen ikke 
har været brug for bødeblokken.  
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Sydøstjyllands Politi og Corona  
 

Hotspots 
Den 24. april 2020 blev ni områder i Sydøstjyllands 
Politikreds udpeget som særlige corona-hotspots, da 
de blev kendt som områder, hvor mange mennesker 
fik for vane at samles – især når vejret var godt.  
 
Borgerne blev opfordret til så vidt muligt at undgå at 
opholde sig på de udpegede hotspots og 
Sydøstjyllands Politi var særlig meget til stede i 
områderne for at sikre, at forsamlingsforbuddet blev 
overholdt.  
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Musik til ulempe 

Under restriktionerne for nattelivet valgte mange at 
flytte deres fester udenfor eller hjem i privaten - og 
volumen på boomblasteren blev skruet op.  
 
Særligt i foråret og i sommermånederne oplevede 
politiet flere anmeldelser af musik til ulempe end 
normalt.  

De 9 spots i Sydøstjyllands Politikreds 

 Højbanetorvet i Vejle 

 Syvårssøerne i Randbøl 

 Badebroen i Kolding 

 Skimminghøj i Ry 

 Langelinje i Horsens 

 Juelsminde Havn 

 Tirsbæk Strand i Vejle 

 Østerstrand i Fredericia 

 Rebæk Strand i Kolding 
 
Som kredsens sidste hotspot, blev  
Juelsminde Havn ophævet den 9. september 2020. 
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Sydøstjyllands Politi og Corona  
 

Grænsekontrolenheden 
Lørdag den 14. marts kl. 12.00 lukkede Danmarks grænser, og der blev 
indført øget grænsekontrol ved alle Danmarks grænser. Siden har ind- 
og udrejserestriktionerne været skiftende, og i Sydøstjyllands Politi har 
det især haft stor betydning for Grænsekontrolenheden i Billund 
Lufthavn, hvor der på grund af restriktionerne i perioder har været få 
eller ingen flyvninger.  
 
Det har også været en del af grænsekontrolenhedens opgaver at sikre, 
at rejsende overholdt restriktionerne ved at sikre, at de har medbragt 
negative covid-tests for at undgå at få mere smitte – og nye mutationer 
ind i landet.  
 
Da restriktionerne på ind- og udrejseområdet ofte har ændret sig med 
kort frist har det betydet, at Grænsekontrolenheden hurtigt har måtte 
omstille sig og det har til tider været nødvendigt at finde løsninger, mens 
de allerede var i gang med at modtage flypassagerer.  
 
Også i havnene i politikredsen har indrejserestriktionerne kunne 
mærkes. Der har fx været forbud for landgang for passagerer og 
besætningsmedlemmer fra krydstogtskibe m.v., som særligt har været 
relevant i Fredericia, hvor der med jævne mellemrum anløber store 
krydstogtskibe. 
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Sydøstjyllands Politi og Corona  
 Virksomheden Sydøstjyllands Politi og Anklagemyndigheden 

Sydøstjyllands Politi har løbende iværksat lokale tiltag for at sikre et robust og funktionsdygtigt politi. Vi har 
efterlevet de samme råd som resten af befolkningen – og det har været nødvendigt at tage rådene meget 
alvorligt for at undgå, at større grupper af medarbejdere bliver smittet. 
Det har været initiativer som fx en anderledes planlægning af tjeneste, digitale møder, ekstra rengøring – og 
hjemmearbejde, hvor det har været muligt. 
 
Flere administrative medarbejdere er ligesom medarbejdere i mange andre virksomheder sendt hjem for at 
arbejde hjemmefra. Det gælder også for Anklagemyndigheden. Da domstolene lukkede i foråret blev 
medarbejderne i Anklagemyndigheden i høj grad sendt hjem for at arbejde derfra. Anklagemyndighedens 
arbejde er fortsat hjemmefra i meget lange perioder – også efter genåbningen af domstolene.  
 
Tiltagene har virket, og Sydøstjyllands Politi har indtil videre undgået større coronasmitteudbrud blandt 
medarbejderne. Det er vi ret stolte af, da vi jo jævnligt på grund af arbejdets karakter nødvendigvis kommer tæt 
på borgerne. 
 
 
 

 

 
 
 

Selvom coronavirus har fyldt meget i 
hverdagen i Sydøstjyllands Politi er der også 
mange ting, der ikke har ændret sig. 
Sydøstjyllands Politi har patruljeret, 
sagsbehandlet og efterforsket som altid. 
 

Færre indbrud i corona-tid 
Coronavirus, hjemmearbejde og lukkede grænser har også ført noget positivt 
med sig. Færre huse har nemlig stået tomme, og det har givet svære 
arbejdsvilkår for indbrudstyvene. Antallet af indbrud er faldet med 38% fra 2019 
til 2020.  
 
Det hele kan ikke forklares med corona, for indbrudstallene har været jævnt 
faldende over de sidste 5 år.  En målrettet politi-indsats for at forhindre indbrud 
og for at varetægtsfængsle indbrudstyve, når der er mulighed for det, spiller 
også ind.  
 
En del af årsagen ligger også hos borgerne selv. Flere tager ansvar, sikrer 
deres hjem og tilmelder sig Nabohjælp. Til sammen er det med til at gøre livet 
for indbrudstyvene noget mere besværligt. De samlede indbrudstal for 2020 
ses i tabellen på side 22. 
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Andre Fokusområder     
 

 
 

 

 Sydøstjyllands Politi og Corona  
 

Politiets kommunikation om corona 
Under corona har det været nødvendigt med et meget 
synligt og tryghedsskabende politi – også på de sociale 
medier, hvor opslagene har skiftet mellem at informere 
og vejlede, opmuntre og opfordre til at holde fast – og 
løfte pegefingeren, når der har været grund til det.  
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Rocker – bande situationen 

Bandesituationen 2020  
I Sydøstjyllands Politi har der hen over året været tiltag til etablering af nye 
rocker-/bandegrupperinger i politikredsen, ligesom der enkelte steder i 
politikredsen har været optræk til konflikt mellem grupperingerne. Men det er 
lykkedes at forhindre konflikter ved at fastholde en helhedsorienteret indsats mod 
rocker- og bandemiljøet, og det vurderes, at etablering af nye rocker-
bandegrupperinger og tilholdssteder på den måde er blevet forhindret.  
 
Det er bl.a. lykkedes via målrettede gadeplans indsatser, samspil med relevante 
samarbejdspartnere, samt succesfulde og målrettede efterforskninger, med deraf 
følgende fængsling af nøglepersoner. 
 
I løbet af 2020 er Sydøstjyllands Politis samspil med samarbejdspartnere, 
herunder særligt kommunerne i politikredsen og SKAT også blevet intensiveret 
og styrket. Og ligesom forrige år er det politiske initiativ og intentionerne i 
Bandepakke III og initiativ 30, som omhandler etablering af en Task Force, blevet 
omsat i et praksisnært myndighedssamarbejde.  
 
På den måde kan der på tværs af myndighederne reageres hurtigt og målrettet 
over for rocker og bandegrupperinger og relaterede enkeltpersoner. 

Primære mål for Sydøstjyllands Politi er: 

 At ekspansion af rocker/bandes og (kriminelle grupperingers) organisation og 
netværk forhindres 

 At forhindre nye rocker- og bandegrupperinger (kriminelle grupperinger) 
etablerer sig i politikredsen, 

 Antallet af klubhuse/tilholdssteder for sådanne bander og grupperinger må ikke 
stige. 
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Færdselsområdet 

Færdselsindsatsen 
I 2020 har Sydøstjyllands Politi – trods corona, der har betydet 
færre biler på vejene – gennemført mange færdselsindsatser. 
Færre biler på vejene betyder nemlig ikke, at vejene er mere 
sikre, når hastigheden ikke sættes ned, eller bilisterne ikke kører 
efter reglerne.  
 
Indsatserne i 2020 tæller både ATK-bilernes målinger rundt om i 
politikredsen, særlige fokusområder som fx skolestart, spiritus- 
og narkotiks, hastighed, uopmærksomhed og trafikkultur.  
 
E-45 har også været et særligt fokusområde, da 
motorvejsstrækningen har et hastighedsproblem og samtidig har 
mange uheld. For at skrue op for indsatsen og få nedbragt 
uheldsstatistikken er antallet af steder, hvorfra det er muligt at 
udføre ATK-målinger langs motorvejen blevet udvidet til godt det 
3-dobbelte.  
 
Tungvognscenter Syd har i 2020 også udført flere indsatser mod 
tunge køretøjer bl,a. med fokus på ulovlig cabotagekørsel, 
særtransporter og snyd med takografen.  
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SØJYL 2018 2019 2020 

Dræbte 
17 19 21 

Let tilskadekomne 
66 38 50 

Svært tilskadekomne 
161 189 161 

 

Færdselsområdet 

Fokus på Vanvidskørsel  
Sydøstjyllands Politi har i år også haft fokus på vanvidskørsel. Det vil sige, hvor en bilist 
kører så hensynsløst, at vedkommende både er til fare for sig selv og andre i trafikken. 
Heldigvis har vi i Sydøstjyllands Politi ikke set mange tilfælde af det. Men i en sag fra 
påsken 2020 blev en 18-årig bilist sigtet for blandt andet vanvidskørsel.  
 

Sigtet for vanvidskørsel 
Langfredag lavede en motorcykelbetjent en hastighedsmåling på bilen med den 18-årige 
bag rattet, og målingen viste 183 km/t i en 110 km/t zone. Under målingen foretog billisten 
en hasarderet overhaling højre om to køretøjer, fra 3. vognbane til 1. vognbane og retur. 
MC betjenten tændte nu udrykningssignalerne på motorcyklen, men det fik ikke bilisten til 
at sætte hastigheden ned. Han fortsatte med uændret hastighed og foretog endnu en farlig 
overhaling imellem to biler. 
 
Efterfølgende bremsede han meget kraftig op midt på Den Nye Lillebæltsbro. Nu kørte 
han pludseligt langsomt og slingrende, fordi han brugte sin opmærksomhed på at skjule 
sit ansigt for MC betjenten med en hættetrøje. Bilen blev bragt til standsning, men inden 
da – mens bilen stadig kørte, kastede føreren sig om på bagsædet af bilen og lod 

forsædepassageren styre bilen, i håb om at skabe tvivl om, hvem der havde kørt bilen.  

2020 var også året, hvor det blev 
muligt at tjekke bilisternes kørekort 
via en app på mobiltelefonen. 
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Straffesag om databedrageri 

Der er i 2020 blevet efterforsket bredt og ført mange straffesager med alt lige fra sager om 
bedrageri, indbrud, vold, trusler, voldtægt, drab, færdsel til sager om videresalg og besiddelse 
af narkotika og meget mere. En af de større sager, Sydøstjyllands Politi har efterforsket og 
siden rejst tiltale i omhandler omfattende databedrageri. 
 
Den 16. januar 2020 blev en 29-årig mand fra Fredericia dømt ved retten i Kolding i en stor 
sag om blandt andet databedrageri. Sagen blev behandlet som en tilståelsessag. 
 
Den 29-årige erkendte blandt andet 418 forhold af databedrageri til en samlet værdi af ca. 
4,9 mio. kr. Databedrageriet foregik ved, at den nu dømte franarrede personer, han 
kontaktede på nettet, deres CPR.nr. og NemId. Herefter oprettede han lån i deres navne og 
overførte pengene til sig selv eller til andre. I den forbindelse er to andre personer sigtet i 
sagen for hæleri ved at have ladet den 29-årige indsætte pengene på deres konto i nogle af 
forholdene. For det og for nogle yderligere mindre forhold bliv den 29-årige mand idømt 3 års 
fængsel. 
 

Konkrete straffesager 

Af andre straffesager i 2020 kan nævnes i overskrifter 

 Landmand idømt fængsel for mishandling og 
uforsvarlig behandling af dyr 

 Dom: 32-årig idømmes 3 års fængsel, udvisning og 
førerretsfrakendelse 

 Mere end 9 års fængsel i alt og udvisning for 
bestandig for frihedsberøvelse, afpresning og grov 
vold 

 Dømt for fire hastighedsovertrædelser begået på 6 
minutter 

 32-årig mand dømt for drab i Brædstrup 

 Dom for bedrageri foretaget over internettet 

 Domfældelse for indsmugling af 30 kg hash 
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Større hændelser 

Større hændelser  
I 2020 har coronaen fyldt meget i Sydøstjyllands Politis 
daglige opgaver og været et lag oven på andre 
politiopgaver, der skulle håndteres. 
 
Men det har ikke været corona det hele. En større 
begivenhed, som blev gennemført på trods af corona var 
EM i kvindehåndbold, som blev afholdt i Danmark efter 
Norge trak sig som vært. Kampene blev spillet delvist i 
Kolding, og de forløb alle fint og uden problemer. 
 
Af større hændelser i 2020 kan også nævnes evakuering 
af beboere i Horsens, da vandstanden i Bygholm Sø blev 
så høj, at man frygtede en underminering af diget på 
Schüttesvej den 17. februar 2020.  
 
Der blev også ført tilsyn med Baltic Pipelines-projekt, der 
skal forbinde gassystemer i Norge, Danmark og Polen, og 
i den forbindelse blev 15 personer, der den 7. juli var trængt 
ind på Baltic Pipelines oplagsplads, anholdt.  
 
Sydøstjyllands Politi har i 2020 også været til stede ved 
flere demonstrationer med politiske personer, hvor 
politibeskyttelse var påkrævet.  
 
I kølvandet på skuddrabet den 24. februar af en 24-årig 
mand i Fredericia, blev der i en periode oprettet 
visitationszoner i Fredericia. Den formodede drabsmand 
blev anholdt den 28. februar 2020. 
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Tryghed og tillid 

Tryghed, tillid og tilfredshed med politiet 
Igen i år viste den årlige tryghedsmåling, at trygheden og tilliden til 
politiet i Sydøstjyllands Politikreds på et højt niveau – også højere end 
landsgennemsnittet. Målingen viste, at 87,7 % af borgerne føler sig 
trygge i deres nærområde, og at 84,4 % af borgerne har tillid til deres 
politi. Tilliden til politiet ligger også rigtig flot i alle politikredsens fire 
udpegede udsatte boligområder. Kun i Fredericia Kommune måltes 
trygheden med 83,9 % på et lidt lavere niveau end i resten af 
politikredsen. Hvad der eventuelt ligger til grund for det, analyseres der 
nu nærmere på, og herudfra vurderes det, hvad der kan iværksættes.  
 
Sammen med politiets tryghedsundersøgelse blev der også foretaget 
en tilfredshedsundersøgelse blandt kriminalitetsramte borgere, og her 
viste det sig, at tilfredsheden med politiet ligger noget lavere. En række 
tiltag, der skal forbedre borgernes møde med politiet, er allerede 
iværksat. Det gælder blandt andet måden vi møder voldtægtsofre på 
og muligheden for, at borgerne kan få en status på deres sag, hvis der 
er tale om personfarlig kriminalitet. Der er ligeledes udviklet et fast 
koncept for den gode samtale mellem borgeren og politiet. 
 

 
Den årlige tryghedsmåling udarbejdes med henblik på, at vi får 
nogle pejlemærker for, om vi helt overordnet lykkes med vores 
arbejde for borgerne henover året. Vores politikreds har igen 
fået et flot resultat, og det skal vi være glade for, men der er 
som altid også områder, hvor vi kan forbedre os, så alle borgere 
i vores politikreds føler sig trygge på et højt niveau i deres 
nærområde og er tilfredse i deres møde med os.  
 
Vi er til for borgerne, og deres tillid, tryghed og tilfredshed med 
os er afgørende for, at vi kommer i mål med vores arbejde.’ 
Jørgen Abrahamsen 
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Sydøstjyllands Politi på SOME 

Sydøstjyllands Politi på tre SOME-kanaler 

Borgerne kan følge Sydøstjyllands Politi på flere sociale mediekanaler, og 
herigennem får de et indblik i det arbejde, politikredsen foretager.  
 
Her er både historier om hverdagens politiopgaver, oplysninger om trafikale 
forhold, tips og tricks med kriminalitetsforebyggende materialer og konkrete 
efterlysninger, eftersøgninger og opfordringer til at hjælpe politiet med at 
opklare konkret kriminalitet. Borgerne hjælper meget gerne, og det er en 
stor hjælp med flere øjne og ører derude til at bekæmpe kriminaliteten. 
 
I flere år har det været på Twitter og Facebook, borgerne har kunnet følge 
Sydøstjyllands Politi, men i 2020 lancerede politiet på landsplan også en 
Instagram-konto, hvor alle politikredse løbende byder ind med indhold. 

Hvor mange følger med? 

 Ca. 13.000 følger 
Sydøstjyllands Politi på 
Facebook. 

 

 Ca. 57.200 følger 
Sydøstjyllands Politi på 
Twitter.  

 

 Et opslag nåede i 
efteråret ud til 281.426 
personer på Facebook. 
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      Flerårsaftalens 11 områder: 

 Nærhedsreform af politiet  

 Politigaranti  

 Styrket indsats over for ofre   
for vold i nære relationer og 
voldtægt mv.  

 En mere robust politistyrke  

 Styrket indsats mod kompleks 
kriminalitet  

 Styrket indsats mod digital 
kriminalitet  

 Mindre sagsbunker og kortere 
sagsbehandlingstider  

 Flere ressourcer til politiet og 
anklagemyndigheden i 
Nordatlanten  

 Stærke indsatser mod terror, 
social dumping og i de 
grænsenære områder  

 Fortsat modernisering af   
politiet og anklage-
myndigheden  

 Øget indsats for trafiksikkerhed 

       Implementeringen af flerårsaftalen            
       strækker sig over de 3 år. 

  

 

 

 

 

 

 
 
s 
 
 
 
 

 Ny 3-årig flerårsaftale 
 

Retningen sat for de kommende 3 år 
I december 2020 blev en ny 3-årig flerårsaftale for politiet en realitet. 
Formålet med flerårsaftaler er at fastsætte en økonomisk ramme for 
politiet i aftaleperioden, men derudover indeholder aftalen en række 
pejlemærker for politi og anklagemyndighed.  
Pejlemærkerne er samlet i 11 områder og mere end 40 underlæggende 
initiativer, der kan sammenfattes i fire centrale pejlemærker for den 
ønskede balance mellem det nære og det svære: 
 

 Et mere borgernært politi  

 Styrket straffesagsbehandling og efterforskning af kompleks 
kriminalitet  

 Modernisering af politiets IT  

 En styringsreform, som knytter sig til opgavefordelingen 
mellem Rigspolitiet og kredsene, og som medfører et mindre 
Rigspoliti.  

Det nære 

Det nære politiarbejde skal styrkes bl.a. gennem to nye 
nærpolitistationer i Sydøstjyllands Politikreds. Der skal også frigives 
ressourcer til politiarbejde gennem en decentralisering og et deraf 
følgende mindre Rigspoliti. 
Et andet af tiltagene i nærhedsreformen er, at der indføres 
politigarantier, som skal sikre en klar forventningsafstemning med 
borgerne.  

Det svære 
Der skal samtidigt ske en styrket straffesagsbehandling og 
efterforskning af kompleks kriminalitet. Kriminaliteten bliver mere 
global, digital og kompleks, og derfor skal der etableres en ny national 
efterforskningsenhed, der samler nogle af de mest specialiserede 
politi- og anklagerfaglige kompetencer fra forskellige steder i den 
hidtidige struktur. 
 
Den nye Nationale Efterforskningsenhed etableres som en 
selvstændig politikreds og placeres på to lokationer i henholdsvis 
Århus og Københavnsområdet.  
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Afgørelsesprocent udregnes som:  
Anmeldelser m. fældende afgørelse/anmeldelser 
Bemærk: Der er søgt på ”Hele Straffeloven” – hvilket dog undlader Brugstyveri af- og tyveri af cykel og knallert 

Nøgletal 2020 - Sagsbehandlingstid 

Nøgletal 2020 - Straffelov 

Nøgletal og resultater 
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Indbrud 
 

        
 
 

 
 
 
 

Nøgletal og resultater 

Nøgletal - VVV 

Nøgletal og resultater 



23 
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